

## Nie chcą dokładać do geodezji

Związek Województw RP wystosował do Ministerstwa Finansów stanowisko, w którym zwraca uwagę na coraz poważniejszy problem niedofinansowania zadań rządowych zleczanych samorządom, w tym związanych z geodezją i kartografią. Pismo Związku jest pokłosiem analizy wydatków z lat 2019–2020. Badanie to wykazało, że skala nieadekwatności rządowych dotacji na zadania zlecone stale się pogłębia. „Tylko na przestrzeni ostatnich 3 lat w budżetach 16 województw zabrakło blisko 105 mln zł na wykonanie zleczonych zadań. Stanowi to od 0,5% do 9,7% kosztów realizowanych zadań” – czytamy w stanowisku.

Wyczerpania Związku Województw RP pokazują, że problem dotyczy również realizacji zadań zapisanych w ustawie PgiK. Szacowana kwota niedofinansowania na szczeblu wojewódzkim wynosi w tym przypadku 5,569 mln zł. Więcej urzędy marszałkowskie dokładają tylko do realizacji zadań zleczonych z zakresu ochrony środowiska, szkód łowieckich oraz na wynagrodze-



nia pracowników realizujących zadania zlecone.

Organizacja podkreśla, że mimo apeli samorządowcy nie mają żadnego wpływu na planowanie wysokości dotacji. Jednocześnie strona rządowa podważa efektywność wykonywania przez JST zadań zleczonych, co – w ocenie organizacji – nie znajduje potwierdzenia w przeprowadzanych okresowo przez różne instytucje kontrolach. Co gorsza, na samorządy nakładane są kolejne obowiązki bez zwiększania dotacji.

W związku z pogłębiającym się problemem niedofinansowania zadań zleczonych

Związek Województw RP przedstawia cztery postulaty:

1. Przeprowadzenie kompleksowego, zindywidualizowanego i cyklicznego przeglądu algorytmów przyznawania środków na finansowanie zadań zleczonych dla poszczególnych JST oraz przejrzystą indeksację w oparciu o wskaźniki rynkowe.
2. Wprowadzenie przyjaznego i sprawnego mechanizmu odzyskiwania przez JST zaangażowanych środków własnych (obecnie jedynym dostępnym rozwiązaniem jest droga sądowa).
3. Umożliwienie w trakcie roku budżetowego elastycznych przesunięć niewykorzyst-

tanych środków pomiędzy działami.

4. Wspólne opracowanie kosztorysu kosztów (np. koszty osobowe, koszty utrzymania stanowisk pracy, koszty zindywidualizowane wynikające z poszczególnych ustaw) niezbędnych dla skutecznego realizowania tych zadań.

„Oczekujemy od Ministra Finansów jako wiodącego w systemie finansowania zadań zleczonych takiej modyfikacji procesu planistycznego, aby możliwy był czynny udział szczebla samorządowego na każdym etapie planowania” – kończy swój list Związek Województw RP.

Jerzy Królikowski

## Co z siedzibą i konkursem na GgK?

Za cztery miesiące Główny Urząd Geodezji i Kartografii ma opuścić pomieszczenia przy ul. Wspólnej 2 w Warszawie. Ponieważ czasu nie zostało wiele, redakcja GEODETY postanowiła zapytać Ministerstwo Rozwoju i Technologii, czy znana jest już lokalizacja nowej siedziby. Przypomnijmy, że 13 maja (w dniu odwołania Waldemara Izdebskiego ze stanowiska GgK) do Urzędu wpłynęło pismo z Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. Dotyczyło ono wypowiedzenia porozumienia w sprawie użyczenia GUGiK powierzchni biurowej. Zgodnie z tym pismem Urząd ma opuścić pomieszczenia przy ul. Wspólnej 2 w Warszawie do 31 grudnia 2022 r. Jak się okazuje, jeszcze nie wiadomo, gdzie Główny Urząd Geodezji i Kartografii miałby się przenieść. „Obecnie trwa procedura wyłaniania nowej siedziby

GUGiK. Informacje o jej zakończeniu zostaną zamieszczona na stronie internetowej GUGiK” – otrzymaliśmy odpowiedź z Biura Komunikacji MRiT. Ponadto zapytaliśmy, kiedy możemy spodziewać się ogłoszenia konkursu na stanowisko GgK. Również w tym przypadku odpowiedź niewiele wyjaśnia: „Ogłoszenie naboru na stanowisko GgK nastąpi po powołaniu przez ministra właściwego do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa zespołu, o którym mowa w art. 6b ust. 6 PgiK. Informacja o naborze na stanowisko GgK zostanie ogłoszona poprzez umieszczenie ogłoszenia w miejscu powszechnie dostępnym w siedzibie urzędu oraz w BIP-ie urzędu i BIP-ie Kancelarii Prezesa Rady Ministrów”.

DC

### Nowości prawne

W ostatnich tygodniach w Dzienniku Ustaw ukazały się:

- ustawa o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw (poz. 1728); nowelizacja ma przyspieszyć cyfryzację budownictwa m.in. poprzez ustanowienie elektronicznego dziennika budowy prowadzonego w systemie EDB;
- jednolity tekst rozporządzenia ministra rozwoju w sprawie standardów technicznych wykonywania geodezyjnych pomiarów sytuacyjnych i wysokościowych oraz opracowywania i przekazywania wyników tych pomiarów do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego (poz. 1670);
- jednolity tekst ustawy o księgach wieczystych i hipotece (poz. 1728).

Redakcja